ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 04-2023-MDK/QEC-3
(TERCERA CONVOCATORIA)

1] NUMERO DE ACTA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL B

En la ciudad de Kimbiri, el dia Lunes 24 del mes de Abril del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 16:30 horas; el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de: Adjudicacion Simplificada N° 04-2023-MDK/OEC - Tercera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONEXION A INTERNET PARA LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE KIMBIRI, LA CONVENCION - CUSCO", a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de
Contrataciones del Estado. ]
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION X

La normativa de contratacion pubiica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las
Conrataciones, por lo que participa el siguiente miembro:

| Miembro CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA TITULAR Dependencia: ‘ OEC

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 1

E acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

% MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

N° RUC Nombre o razén social del participante J Estado
1 10700210966 |COCA ROJAS RICARDO ABRAHAM Vlido
2 20494608481 |SAN MARTINH & M S.A.C. Valido o
3 20553115524 |KAZAV LATAM E.IR.L. Vdlido
4 20602882251 |TELSYSCOM S.A.C. Valido
5 | 20607880272 |FLEETEC CORPORATION S.A.C o Vilido

§ | DETALLE DE LOS POSTORES .
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia

’.2110412023, segun el siguiente:

N° RUC Nombre o razén social del postor ‘ Pr';::::ag?on ] Hora de Presentacion
1 20553115524 KAZAV LATAM E.L.R.L. | 21/04/2023 B 23:38

OBSERVACION: ) —
6 |Acto seguido se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1

OCUM| CI6 ESENTACION OBLIGATORIA
POCUMENTACION DE PR 0 X KAZAV LATAM E.LR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, Persona Natural o

L CUMPLE
Persona Juridica
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral \ { pE KifBRY
3.1 del Capitulo I!l de la presente seccion. (Anexo N° 3) WUNICIPALIDAD Dlsgw;'wsco'
Incluir documentos sustentatorios que servirén para acreditar las caracteristicas del servicio de! _ LAT NYENCION, 3
ténmino de referencia, mencionados en la descripcion del capitulo il de las bases (6. ALCANCE CUMPLE A frd )
Y/O CARACTERISTICAS DEL SERVICIO DE INTERNET); esto es, si solo se solicita que se AT [
acrediten. Los cuales son en el: Sistema de Respaldo, Requisitos, Administracion y Monitoreo de pueasuqunone ;{"'i{'l";"éawmmﬁ ncea
enlaces. ceC ’: Mirtia oo

; KBASTECHAIENTO

) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE JEFEDE OFICNABE BAS N

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
! iy I 3 S \as
integrantes, el representante comun, el domicilio coman y'las obligaciones alas que se NO CORRESPONDE
comprornete cada uno de los integrantes del consorcio asi como e porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

9) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) CUMPLE
DETALLE ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7.1 |DETALLE DE LA_S OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS: = o
|De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° [_ RUC | Nombre o razén social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION

No Corresponde
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne RUC Nombre o razén social del postor | Item a los que postula

ITEM UNICO

1 ' 20553116524 | KAZAV LATAM E.LR.L. |

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
94 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM UNICO

T 3 i
N° | RUC | Nombre o razén social del postor | Precio de la Oferta | % del valor estimado

1 | 20553116524 | KAZAV LATAME.LR.L. | $/64,000.00 | 88.89

.._9.2 ‘DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

‘ | |la evaluacion de Ias ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta




@& MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI i

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 04-2023-MDK/OEC-3

{TERCERA CONVOCATORIA)
10 |f'UNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
|COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR. T
[
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR [ KAZAV LATAM E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
10.1 |A) PRECIO 90.00
B) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
'DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL. ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
N° DE ORDEN DE )
PRELACION | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | PUNTAJE TOTAL
1 | KAZAV LATAM E.LR.L. 100.00
12 [CALIFICACION ]
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determino segin el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de Calificacion
detallados en las Bases.
R NOMBRE O RAZON SOCIAL ‘ KAZAV LATAM E..R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION
A |CAPAGIDAD LEGAL '
A.1. |Habillitacion )
Acreditacion | CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.2. |Infraestructura Estrategico
Acreditacion | CUMPLE
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. Formacion Academica
Acreditacion CUMPLE
B.3.2./Capacitacion
Acreditacion [ CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE |
Acreditacion | CUMPLE
] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
| Facturacion | CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QL_IE NO FUERON CALIFICADAS:
I No Corresponde
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el sigui postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, ple los requisitos de calificaci tableci en las
bases.
N® ‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ‘ KAZAV LATAM E.LR.L. { RUC: 20653116524
DE SER EL CASO INCLUIR;
Asimismoa, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
- No Corresponde
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organeo Encargado de las Contrataciones, quien conduce y desarrolla el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-MDK/OEC- 3, en
Meérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:
ITEM ] DESCRIPCION | POSTOR ADJUDICADO | MONTO ADJUDICADO
I I
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
1 CONEXION A INTERNET 20553116524 KAZAV LATAM E.L.LR.L. S/. 64,000.00
Siendo las 17:15 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesidn, firmandose el presente acta en sefial de
aceptacion y conformidad.
15 B
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